
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 305 / 2018

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER IL PERIODO  
01/04/2018  -  31/03/2019  DEL SERVIZIO  DI  ASSICURAZIONE  DEL  
PIROSCAFO PATRIA. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che 

-         con la scadenza del contratto con la Navigazione Laghi per il comodato d’uso del 
Piroscafo Patria di  proprietà dell’Ente, occorre procedere alla stipula del contratto di 
assicurazione contro i rischi responsabilità civile e vari;

-         in data 05 febbraio 2018 è stato chiesto alla Società di Brokeraggio Insubriass S.r.L. 
di  compiere  un’indagine  conoscitiva  delle  quotazioni  di  mercato  e  delle  condizioni 
contrattuali proposte in ordine a polizze assicurative sui natanti;

-         a seguito di detta verifica, Insubriass S.r.L., ha segnalato la compagnia GROUPAMA 
ASSICURAZIONI S.p.A., quale unico operatore economico interessato a sviluppare una 
procedura di negoziazione per il servizio assicurativo di che trattasi;

 

per la determina a contrarre

 

RICHIAMATI 

 

-         l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio 
delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai  propri  ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

-         nelle  procedure di  cui  all’articolo  36,  comma 2,  lettera a),  la  stazione appaltante  può 
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che 
contenga,  in  modo semplificato, l’oggetto  dell’affidamento, l’importo, il  fornitore,  le  ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti.

-         l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione 

Copia informatica per consultazione



dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del 
procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti  
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

e specificatamente:

·                     il  fine  che  si  intende  soddisfare  con  il  contratto  in  argomento  è 
assicurare per i rischi di responsabilità civile e vari il Piroscafo Patria, natante dei 
proprietà dell’Ente;

·                     l’oggetto e le caratteristiche del servizio assicurativo (vedi contenuto 
lettera di invito preventivo;

·                     l’operatore economico è stato individuato attraverso una preliminare 
indagine di mercato svolta da Insubriass S.r.L., in GROUPAMA ASSICURAZIONI 
S.p.A.;  si  procederà  pertanto  alla  richiesta  di  preventivo  attraverso  la 
piattaforma SINTEL di Regione Lombardia all’unico operatore che ha manifestato 
interesse in punto; 

·                     criterio  di  aggiudicazione:  offerta  migliorativa  rispetto  al  premio 
preventivato di € 10.200,00;

·                     le  principali  condizioni  contrattuali  di  svolgimento  del  servizio 
sono  declinate nella lettera di invito allegata;

  

per le modalità di acquisto

 

RICHIAMATI 

 

-         l’articolo 1 della Legge n.296/2006 che prevede al  comma 449 che le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, possono ricorrere 
alle convenzioni CONSIP e al comma 456 del presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; 

-         l’articolo 1 della Legge n.296/2006 che prevede al al comma 449 che le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di  
beni  e  servizi  di  importo  pari  o  superiore  a  1.000  euro  e  inferiore  alla  soglia  di  rilievo 
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure”;

 

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva alcuna 
convenzione per la tipologia del servizio in argomento stipulata da CONSIP o dalla centrale di 
acquisto di Regione Lombardia;

 

RICHIAMATI

 

-         l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 

Copia informatica per consultazione

http://bosetti.studioamica.it/statali/2001_0165.htm


contenimento della spesa, nello specifico alla lettera  possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro 
e di  lavori  di  importo  inferiore  a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di 
ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle  centrali  di 
committenza; 

-         l’affidamento di servizi e forniture secondo le procedure semplificate del sopracitato 
articolo, avviene comunque nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, comma 1, del 
medesimo Testo Unico e nello specifico si procede comunque in luogo all’affidamento 
diretto, ad operare una comparazione con richiesta di più preventivi;

 

per l’affidamento

 

DATO ATTO CHE:

-       in data 19 marzo 2018 è stata avviata, sulla Piattaforma SINTEL, la procedura di 
affidamento  diretto  previa  richiesta  di  preventivi  -  identificativo  n.  95338040,  per 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE DEL PIROSCAFO PATRIA, invitando 
la seguente società di assicurazione:

 

Ragione sociale GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A.

Indirizzo e-mail gec_groupama@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00885741009

Indirizzo VIALE CESARE PAVESE 385, 00144 ROMA (Italia)

Numero telefono 0630181

 

-         la  documentazione di  gara corrisponde agli  allegati  “lettera invito  preventivi”  e 
“certificato di navigabilità, certificato di classe, libretto”;

-         il termine ultimo per la presentazione delle offerte in modalità telematica è stato 
fissato alle ore 12.00 del 20 marzo 2018;

-         entro il termine assegnato, è pervenuto il preventivo valido così come formalizzato 
in proposta di aggiudicazione dalla piattaforma SINTEL, come di seguito:

 

NUMERO 
PROTOCOLL
O 
INFORMATI
CO

FORNITORE DATA
VALORE 
ECONOMICO

STATO 
OFFERTA

15214783272
81

GROUPAMA 
ASSICURAZIONI S.p.A.

19/03/18 17.52
 €         
10.118,00 

Proposta  di 
Aggiudicazione

411140585

 ATTESO che sono state avviate le attività di verifica circa il possesso dei requisiti generali  
della GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A. autocertificati come in allegato (richiesta certificazioni 
necessarie all’ufficio competente, in data 21/02/2018);

 

RITENUTO, in considerazione dell’oggetto dell’affidamento di dover comunque procedere dando 

Copia informatica per consultazione



atto  che,  nel  caso  in  cui  le  verifiche  disposte  sulle  dichiarazioni  di  possesso  dei  requisiti 
generali  autocertificati  dall’operatore  economico,  abbiano  esito  negativo  si  procederà  alla 
revoca dell’affidamento di che trattasi;

 

CONSIDERATO che 

-         è stato acquisito lo  smart CIG n. Z5422E752E, da riportarsi su tutti gli atti connessi 
alla presente procedura;

-         ai  sensi  dell'art.  32, comma 14 del  suddetto  D. Lgs. n. 50/2016, il  contratto  è 
stipulato, a pena di nullità e per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 
mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio  consistente  in  un  apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli 
altri Stati Membri;

 

RITENUTO  conseguentemente  di  poter  disporre  l’aggiudicazione  del  SERVIZIO  DI 
ASSICURAZIONE  DEL  PIROSCAFO  PATRIA  DI  PROPRIETA’  DELL’ENTE  e  per  il  periodo 
01/04/2018 – 31/03/2019 mediante approvazione della proposta di aggiudicazione SINTEL, 
alle condizioni tecniche ed economiche espresse; 

 

VISTI 

-         la deliberazione del Presidente n. 2 del 04.01.2018 di proroga del PEG 2017 in fase 
di esercizio provvisorio,  i cui stanziamenti costituiscono limite di spesa;

-         il combinato disposto dell’art. 163 – comma 2 - TUEL e dell’art.1-ter della legge n. 
125/2015;

 

DETERMINA

 

1.    di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento; 

2.    di approvare la procedure e il relativo report n. 95338040, generate dalla piattaforma 
e-procurament SINTEL di ARCA Regione Lombardia;

3.    di aggiudicare e affidare pertanto il  SERVIZIO DI  ASSICURAZIONE DEL PIROSCAFO 
PATRIA  DI  PROPRIETA’  DELL’ENTE nei  termini  tecnici  di  cui  alla  lettera  di  invito 
presentazione  preventivo  e  per  il  periodo  01/04/2018  –  31/03/2019,  all’operatore 
economico  GROUPAMA  ASSICURAZIONI  S.p.A.,  Sede  VIALE  CESARE  PAVESE  385, 
00144 ROMA, con un premio pari  ad € 10.118,00 e alle condizioni di  assicurazione 
offerte e allegate;

4.    la spesa derivante dal presente affidamento per € 10.118,00 è da imputarsi al cap. 
1851/26;         

5. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG 2017, prorogato in fase di 
esercizio provvisorio e  rispetta il combinato disposto dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/00 
dell’art.1-ter della legge n. 125/2015; 

6.    di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  quanto  di 
competenza.

Copia informatica per consultazione



Lì, 28/03/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 
PROVINCIA DI COMO  

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO  

C.F. 80004650133  

tel. 031230414 - 031230414  

 

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO  

art. 36, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016 

PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI 

 

PER IL SERVIZIO ASSICURATIVO  
responsabilità Civile Rischi Vari 

PER IL PIROSCAFO DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI COMO 

via Borgovico 148 – 22100 COMO 

 

 

La presente procedura viene svolta al fine di acquisire preventivi di offerta per l’affidamento 

del servizio assicurativo Responsabilità civile rischi vari del piroscafo di proprietà della 

Provincia di Como, via Borgovico 148- 22100 Como nel periodo dal 26 marzo 2018 al 25 

febbraio 2019  (o successivo in relazione al perfezionamento della procedura), e dar seguito 

all’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

Le ditte interessate, qualificate in Piattaforma Sintel, per l’ENTE PROVINCIA DI COMO, sono 

invitate a produrre il preventivo per l’affidamento del servizio di che trattasi entro il termine 

delle ore 12.00 del giorno 20 marzo 2018. 

 

Nel rispetto di quanto previsto dall’art. 58 del D. Lgs 50/2016, l'intera procedura viene 

condotta mediante l'ausilio di sistemi informatici e l'utilizzazione di modalità di comunicazione 

in formato elettronico. La Provincia di Como utilizza il Sistema di intermediazione telematica di 

Regione Lombardia denominato "Sintel", al quale è possibile accedere attraverso il punto di 

partenza sulle reti telematiche all'indirizzo internet corrispondente all'URL  

http://www.arca.regione.lombardia.it.  

 

Per le indicazioni su tutto ciò che attiene all'operatività sulla piattaforma, si dovrà far 

riferimento ai manuali "Modalità tecniche utilizzo piattaforma SINTEL" e “Manuale operativo 

utente fornitore”. per ottenere supporto in ordine al funzionamento della piattaforma 

l’operatore economico potrà contattare il numero verde di Arca Regione Lombardia 

800.116.738. 

 

Il presente invito è finalizzato esclusivamente a ricevere offerte di preventivi. Non costituisce 

proposta contrattuale, non determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi, non 

comporta graduatorie di merito o attribuzione di punteggi e non vincola in alcun modo la 

Provincia di Como, che sarà libera di sospendere, modificare o annullare in qualsiasi momento 

il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



 

1. ENTE APPALTANTE  

Provincia di Como via Borgo Vico 148 - 22100 COMO  

 

2. DURATA il contratto, stipulato sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, avrà durata di mesi 12, per il 

periodo dal 26 marzo 2018 al 25 marzo 2019  (o successivo in relazione al 

perfezionamento della procedura); in ogni caso entro il limite di spesa pari ad € 

10.200,00 (IVA esclusa). 

 

3. RISCHI E CONDIZIONI DELL’ASSICURAZIONE OGGETTO DEL PREVENTIVO  

 

ASSICURAZIONE BATTELLO PATRIA di proprietà dell’Ente 

 

CARATTERISTICHE DELL’IMBARCAZIONE 

 

Bandiera  ITALIANA 

Tipo/materiale  di costruzione  A MOTORE 

Marca, modello PIROSCAFO PATRIA 

Potenza motore  441 

Lunghezza scafo (in metri)   53,66 

Estremi licenza navigazione 2011/MI/01/378 

Uso   TRASPORTO PASSEGGERI 

Stazza lorda (tonn)   276 

 

DEROGHE ASSICURATIVE RESPONSABILITA' CIVILE NEI CONFRONTI DI TERZI (R.C.T) 

 

Obbligo della Società assicuratrice a tenere indenne l'Assicurato di quanto questi sia 

tenuto a pagare, quale civilmente responsabile ai sensi di legge, a titolo di risarcimento 

(capitale, interessi e spese) di danni involontariamente cagionati a terzi per: 

-  morte e lesioni personali; 

-  distruzione o deterioramento di cose; 

in conseguenza di un fatto accidentale verificatosi in relazione ai rischi derivanti dalla 

proprietà e/o esercizio delle unità naviganti indicate nel prospetto di cui sopra durante: 

-  la navigazione e/o giacenza in acqua, incluso acque private; 

- la giacenza a terra, nel qual caso la garanzia è prestata esclusivamente per le 

operazioni di alaggio, varo e movimentazione nell'ambito del cantiere nautico, non 

soggetta alle norme previste dalla legge sulla responsabilità civile obbligatoria da 

circolazione. 

 

L'Assicurazione vale inoltre, in relazione ai rischi sopra indicati, per la Responsabilità 

Civile che possa derivare: 

a) all'Assicurato: 

-  da fatto anche doloso di persone delle quali debba rispondere; 

- da fatto non doloso di terzi quali liberi professionisti o consulenti, compresi i loro 

dipendenti, utilizzati, anche occasionalmente, 

dall'Assicurato; 

b) al comandante o conduttore delle unità naviganti cui si riferisce l'assicurazione, 

sempre che l'uso delle medesime avvenga per incarico o con il consenso dell'Assicurato. 

 

L'assicurazione si estende ai danni da lesioni personali a terzi trasportati a bordo di 

unità naviganti adibite al servizio pubblico di trasporto di persone. 

 

 

SCOPERTI, FRANCHIGIE e CASISTICHE PARTICOLARI 

 

Dal risarcimento dovuto va dedotto quanto debba essere corrisposto, anche da altro 

assicuratore, aumentato delle relative franchigie, per indennità risultanti a carico 

Copia informatica per consultazione



dell'unità navigante assicurata per il ricorso terzi contro l'unità stessa, in conseguenza 

di danni causati da urto contro altra unità navigante o con aeromobile ovvero contro 

opere di porti e di vie navigabili o contro corpi galleggianti o fissi. 

La garanzia per i danni a cose è prestata con l'applicazione per ogni sinistro dello  

coperto del 10% con il minimo di Euro 150,00. 

 

Si allega certificato di proprietà, classe e navigabilità. 

 

 

4. PREVENTIVO DELL’OFFERTA 

La ditta che partecipa all’offerta di preventivo, dovrà esplicitare le condizioni generali e 

le ulteriori clausole integrative proposte, con riferimento a un massimale di rischio pari 

a € 2.000.000,00, mediante inserimento in piattaforma della documentazione di 

proposta assicurativa. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

5. Il servizio assicurativo verrà affidato alla Società che avrà quantificato e offerto il 

premio più basso, comunque inferiore ad € 10.200,00. 

 

 

6. TERMINE PRESENTAZIONE PREVENTIVO 

Il termine ultimo per la presentazione delle offerte relative alla presente procedura è 

fissato alle ore 12 del giorno 20 marzo 2018. 

 

7. PAGAMENTI  

Il termine massimo di pagamento è definito in 30 giorni ai sensi dell’art. 4, comma 2 del 

D.Lgs n. 231/2002, così come modificato dal D.Lgs n. 192/2012. 

 

8. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016:  

dott. Dario Galetti-dirigente Settore Bilancio, Personale, Controllo Gestione, Economato 

 

 

Per eventuali informazioni tecniche, si prega gentilmente di far riferimento a 

Stefania Fattorini – Tel. 0332 1888175  

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

 

Dott. Dario Galetti 

Documento informatico con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura
affidamento servizio assicurativo

piroscafo Patria n. 95338040
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 95338040

Nome Procedura affidamento servizio assicurativo piroscafo Patria

Num. Protocollo 0608542

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 66516300-3 - Servizi di assicurazione responsabilità civile im-
barcazioni

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Dario Galetti

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 10.200,00000 EUR

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura affidamento servizio assicurativo pi-
roscafo Patria n. 95338040 effettuata da Provincia di Como

2

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 19 marzo 2018 8.38.02 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 20 marzo 2018 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

condizioni nella formu-
lazione del
preventivo,
l'offerta eco-
nomica do-
vrà essere
corredata da
file esplicati-
vo delle con-
dizioni nor-
mative appli-
cate.

Amministra-
tivo

Libero Testo

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A.

Login FABIOVALLONE

Indirizzo e-mail gec_groupama@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00885741009

Indirizzo VIALE CESARE PAVESE 385, 00144 ROMA (Italia)

Numero telefono 0630181

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura affidamento servizio assicurativo pi-
roscafo Patria n. 95338040 effettuata da Provincia di Como

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1521478327281

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 19 marzo 2018 17.52.07 CET

Prezzo offerto 10.118,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Galetti Dario

Login Dario Galetti

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email personale@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230252

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A.

Login FABIOVALLONE

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A. (00885741009)

Indirizzo email gec_groupama@legalmail.it

Num. telefono 0630181

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura affidamento servizio assicurativo pi-
roscafo Patria n. 95338040 effettuata da Provincia di Como

4

Commento all’aggiudicazione si aggiudica come proposto piattaforma Sintel

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 305 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER IL PERIODO 01/04/2018 - 
31/03/2019 DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE DEL PIROSCAFO PATRIA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1851/26 imp. 1068/2018 per euro 10.118,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 28/03/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


